quantitativo no período de oito meses de vigência.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃOF

O unitário do cm x col é de R$ 8,43 (oito reias e quarenta e três centavos).

Estima-se o tamanho das publicações 20 cm/col.

Considerando 50 publicações anuais, o valor total esLmado da contratação é R$ 8.434,00
(oito mil quatrocentos e trinta e quatro reais) coforme orçamento previo da atual
prestadora de serviços.

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Não se verifica a viabilidade de parcelamento da solução em razão da indivisibilidade do
objeto. Ainda, o conjunto da solução na forma definida neste Estudo não prejudica a

[...]

justificados pelo fato da baixa complexidade na execução do objeto, risco reduzido de inadimplência 

contratual, se mostrando suficientes à contratação almejada. 

15.5. Estimativas do Valor da Contratação 

15.5.1 A quantidade de cm/coluna contratada por um período de 24 (vinte e quatro) meses será de 

504 (quinhentos e quatro) centímetros por coluna, correspondente a 42 publicações, 

aproximadamente, sendo os serviços prestados de acordo com as necessidades da CONTRATANTE. 

15.5.2 A estimativa de 504 cm x coluna, referente a 42 publicações, foi calculado 

considerando o tamanho da publicação atualmente praticado pela SETUR.

[...]

jornal  local,  por
meio  impresso  ou
na forma digital, de
grande circulação e
de  abrangência  em
todo  o  Estado  do
Espírito Santo.

20
anúncios/mês

240/ano 10,0 cm/coluna R$ 15,00 R$ 36.000,00

5.1.1 – O valor total anual es�mado do Contrato é de  36.000,00 (trinta e seis mil reais) referente a um período de
12 meses.

Documento de Pesquisas de Preços (0425709)         SEI 9079618110000798.000101/2024-39 / 

5873

5.2 - O CONTRATANTE pagará à contratada, mensalmente, as importâncias devidas em até 15 (quinze) dias úteis, a

[...]

3.1 - Conforme previsto na cláusula sexta do contrato originário, o valor contratado fica reajustado

para R$ 15,67 (quinze reais e sessenta e sete centavos) por cm/coluna,  com efeitos financeiros a

par7r de 23/03/2024.

3.1.1  –  Com o  reajuste  acima informado,  o  valor  total  es7mado do  contrato  passa  a  ser  de  R$
37.618,66 (trinta e sete mil seiscentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 - Ficam ra7ficadas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente termo.

Vitória/ES, data e hora da úl7ma assinatura eletrônica.

[...]

UNIDADE 

QTDE 

VALOR 
UNIT 

CM/COL 

VALOR 
UNIT 

ANUNCIO 

VALOR TOTAL 

01 

PUBLICACAO DE MATERIA 
LEGAL EM JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO/ES. 

AVISOS 
2COL X 
10CM = 

20 CM/COL 

50 

R$ 8,50 

R$ 170,00 

R$ 8.500,00 

VALOR TOTAL R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) R$ 8.500,00 

Jornal: A TRIBUNA/ES 

Valor global da proposta: VALOR TOTAL R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). 

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, con- 

tados da data de apresentação da proposta. 

O prazo de entrega e demais exigências, será de acordo com o estipulado no Ter- 

mo de Referência. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas